
平成29年９月１日 

 

各 位 
住 所 東京都港区港南二丁目 1 5 番 3 号 
会 社 名 NEC キャピタルソリューション株式会社 
代 表 者 の 
役 職 氏 名 代 表 取 締 役 社 長  今 関  智 雄     

 （ コー ド番号 ： 8 7 9 3  東証第一部 ） 

問 合 わ せ 先 コミュニケーション部長  児玉  誠一郎 
電 話 番 号 0 3 － 6 7 2 0 - 8 4 0 0 （ 代 表 ） 

 

 

株主優待制度の拡充に関するお知らせ 

 

当社は、株主優待制度を拡充することといたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

(1)株主優待制度拡充の理由 

当社はお陰様で平成30年11月をもちまして創業40周年を迎えます。これもひとえに、株主の皆様

をはじめとする関係者各位のご支援の賜物であると、心より感謝申し上げます。これを機に、当社は

株主優待制度の見直しを行うことといたしました。従来の制度は、保有期間に応じたものとなってお

り、多くの株主様に長期保有していただいております。この度、保有期間に加えて、保有株式数に応

じた条件を追加することで、多くの株主様に長きにわたり深くお付き合いいただける制度へと拡充い

たします。 

尚、株主優待品の受け取りに代えて株主優待品相当額の寄付がお選びいただける制度につきま

しては、継続してまいります。 

 

 

(2)変更の内容（下線部分が今回拡充箇所） 

該当要件 優待品 

1 単元（100 株）以上の株式を1 年

未満保有する株主様 

カタログギフト（2,000 円相当） 

1 単元（100 株）以上の株式を1 年

以上保有する株主様※１ 

カタログギフト（3,000 円相当） 

５単元（500 株）以上の株式を1 年

未満保有する株主様 

カタログギフト（10,000 円相当） 

５単元（500 株）以上の株式を1 年

以上保有する株主様※２ 

カタログギフト（15,000 円相当） 

※１ 1 年以上保有する株主様とは、基準日（毎年３月31日）の株主名簿に、1単元以上の株式を保有し、前

期末ならびに当中間期末と同一株主番号で連続して１単元以上の保有が記録された株主様といたします。 

※２ 1 年以上保有する株主様とは、基準日（毎年３月31日）の株主名簿に、５単元以上の株式を保有し、

前期末ならびに当中間期末と同一株主番号で連続して５単元以上の保有が記録された株主様といたしま

す。 

 

 (3)実施時期 

平成30年３月末日の最終の株主名簿および実質株主名簿に記録された株主様より本制度を適用

いたします。尚、株主優待品の発送は平成30年７月を予定しております。 

以 上 

 


